
Comune di Villanova Monferrato 
Provincia di Alessandria 

 

ORDINANZA N° 5 / 2022 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA VIA BONARDI PER 

LAVORI PER I GIORNI 2 E 3 MARZO 2022 DALLE ORE 7,30 SINO A FINE LAVORI. 

§§§ 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì PRIMO del mese di MARZO il sottoscritto BREMIDE 

Fabrizio, nella sua qualità di Sindaco pro tempore del Comune di Villanova Monferrato;  

CONSIDERATA la richiesta di occupazione di suolo pubblico del Sig. LA MANTIA Domenico, 

nato a Palermo (PA) il 03/07/1952 e residente in Villanova Monferrato, Via Montiglio 33, al fine di 

eseguire lavori di manutenzione ordinaria al fabbricato di sua proprietà sito in via Bonardi n. 12; 

ATTESA la necessità di procedere all’esecuzione dei lavori e nel contempo di garantire la 

sicurezza pubblica ed opportuna informazione agli utenti; 

VISTI gli artt. 6, 7, 158, 159 del D. L.vo n. 285 del 30.04.92 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 65 del 07/03/1986; 

VISTO il D.M. del 10/07/02; 

VISTO l’art. 54 D. Lgs. N. 267/2000;  

VISTO il parere favorevole della Polizia Locale; 

 

O R D I N A 

 

• Di istituire un DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO su Via Bonardi fronte civico n. 12, per 

un tratto di circa metri 17, al fine di consentire al personale impiegato nei lavori di non avere 

intralcio con la sosta degli automezzi, per i giorni 2 marzo a partire dalle ore 12,00 sino al 

termine delle operazioni previsto per la serata del 3 marzo; 

• L’apposizione di apposita segnaletica verticale così come prevista dal Regolamento di 

Attuazione C.d.S. da posizionarsi a ridosso dell’area interessata dal divieto a partire dal giorno 

02/03/2022; 

• Alla ditta esecutrice dei lavori di garantire la sicurezza dei pedoni e dei veicoli dei residenti in 

transito, adottando tutte le misure necessarie e di ripristinare la sede stradale ove manomessa 

e/o imbrattata a seguito della loro esecuzione. 

Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale viene incaricato della vigilanza sulla corretta esecuzione 

della presente ordinanza ed avrà cura che siano rispettate tutte le norme del Codice della Strada e 

del relativo Regolamento. 

Della presente Ordinanza verrà data adeguata pubblicità mediante la sua pubblicazione all’albo 

pretorio on line del Comune nonché nei consueti modi di diffusione. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 

del Piemonte nel termine di giorni 60 dall’ultimo giorno di pubblicazione oppure in alternativa 

ricorso straordinario al Ministero delle Infrastrutture entro lo stesso termine. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs n. 285/1992 nel termine di 60 giorni può 

esser proposto ricorso da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 

natura dei segnali apposti, al Ministero dei lavori pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del 

regolamento.  

 

Villanova M.to lì 01 MARZO 2022 

             IL SINDACO 

Fabrizio Bremide 


